BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1616/BGDĐT-KHTC
V/v báo cáo tình hình triển khai hệ thống phần mềm quản lý trường học VEMIS
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2014

	Kính gửi: Sở giáo dục và đào tạo các tỉnh, thành phố

Thực hiện Quyết định số 558/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai sử dụng thống nhất Hệ thống phần mềm quản lý trường học (VEMIS) trong các trường phổ thông;
Căn cứ Quyết định số 5804/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chuyển giao phần mềm thông tin quản lý giáo dục (EMIS) và hệ thống phần mềm quản lý trường học (VEMIS).
Nhằm nắm được kế hoạch và kết quả triển khai hệ thống phần mềm quản lý trường học (VEMIS), đồng thời có căn cứ để phát triển hệ thống theo mô hình trực tuyến hỗ trợ việc ứng dụng công nghệ thông tin đổi mới quản lý giáo dục, Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào tạo triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung đã nêu tại Quyết định số 558/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai sử dụng thống nhất Hệ thống phần mềm quản lý trường học (VEMIS) trong các trường phổ thông.

2. Báo cáo cụ thể kết quả triển khai hệ thống (VEMIS) đến các trường: các văn bản chỉ đạo của sở, tổ chức tập huấn, số lượng các phân hệ đã sử dụng, vai trò của hệ thống (VEMIS) trong đổi mới quản lý giáo dục của trường, phòng, sở.
3. Cung cấp các thông tin về: đơn vị chủ trì triển khai hệ thống của sở, địa chỉ email, số điện thoại liên hệ...

4. Phản ánh về Bộ Giáo dục và Đào tạo những vướng mắc khi triển khai hệ thống (VEMIS); những đề xuất liên quan đến việc triển khai, sử dụng ở cơ sở.

5. Nộp toàn bộ dữ liệu của các phân hệ trong hệ thống VEMIS về Bộ giáo dục và Đào tạo kể từ năm học 2012-2013 (theo hướng dẫn trước đây của Dự án SREM).

Yêu cầu các sở giáo dục và đào tạo nghiêm túc chỉ đạo thực hiện và gửi báo cáo các nội dung trên, dữ liệu VEMIS về Vụ Kế hoạch - Tài chính trước ngày 15 tháng 4 năm 2014./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Thứ trưởng Bùi Văn Ga (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ KHTC.

	TL.  BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG
(Đã ký)
Lê Khánh Tuấn

PAGE
2